Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 16 августа 2021 г. N 64647

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 9 июля 2021 г. N 452

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ОГРАНИЧЕНИЯ РЫБОЛОВСТВА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ
РЕСУРСОВ В 2021 ГОДУ

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270; 2008, N 49, ст. 5748) и подпункта 5.5.31 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; 2012, N 28, ст. 3900), приказываю:
1. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство налима в Байдарацкой губе Карского моря.
2. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство краба-стригуна ангулятуса в Западно-Беринговоморской зоне.
3. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство бычков в Западно-Камчатской подзоне.
4. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство камбалы-калкан в Черном море восточнее меридиана 36°35'00" в.д.
5. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство рыбца (сырти) в Азовском море, включая Таганрогский залив, Керченский пролив, Таманский и Динской заливы, залив Сиваш, нижнее течение рек Дон, Кубань, реку Протока, азовские лиманы Краснодарского края, включая лиманы Ейский, Бейсугский, Ахтарский.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации М.И. Увайдова.

И.о. Министра
И.В.ЛЕБЕДЕВ

[bookmark: _GoBack]